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RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR.0002.52.2023.II  

        

Protokół Nr LII/2023 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

 

LII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się na sali konferencyjnej 202 o godz. 1200. 

 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył LII sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Przywitał Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pana Krzysztofa Trockiego. 

Przywitał Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku Pana Mariusza Mejera. 

Powitał Panią skarbnik, Panią Sekretarz 

Powitał Kierowników jednostek organizacyjnych.  

Powitał wszystkich przybyłych. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 21 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził, 

że obrady były prawomocne. 

(lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu) 

       

Obsługę prawną zapewnił radca prawny pan Maciej Pryputniewicz.  

  

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu) 

 

Powiedział, że wpłynął wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                                       

o wprowadzenie pod obrady Rady projektu uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy                   

i przekazania petycji według właściwości. Poprosił pana Andrzeja Tyszkiewicza przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o konieczność wprowadzenia projektu uchwały Rady do 

porządku sesji. 
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Pan Andrzej Tyszkiewicz przewodniczący Komisji- powiedział, że komisja Skarg, Wniosków                       

i Petycji w dniu 28 lutego br. rozpatrywała petycję, która wpłynęła do Rady Powiatu Słupskiego,                      

w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.    

Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji po zapoznaniu  się z petycją stwierdziła, że Rada  Powiatu 

Słupskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji. Rada Powiatu nie 

podejmuje czynności materialno- technicznych takich jak: zamieszczanie informacji w gazecie 

redagowanej przez starostwo lub na stronie internetowej. Zgodnie z art. 33 ustawy z dnia  5 czerwca 

1995 roku o samorządzie powiatowym Zarząd wykonuje zadania powiatu przy pomocy Starostwa 

Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych powiatu, podejmuje decyzje o zakresie informacji 

umieszczonych na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Słupsku lub w redagowanej 

gazecie. Czynności te należą do właściwości organu wykonawczego czyli Zarządu Powiatu 

Słupskiego. Mając na względzie całokształt prowadzonego w tej sprawie postepowania 

wyjaśniającego argumenty prawne i faktyczne Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje 

uznanie Rady Powiatu Słupskiego za organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia i przekazuje ją według 

właściwości do Zarządu Powiatu Słupskiego. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał, 

kto z radnych jest za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad, poprosił podnieść rękę i 

nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 21     przeciw -  0   wstrzymało się - 0     brak głosu- 0 

Stwierdził, że projekt uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania petycji 

według właściwości, został wprowadzony do porządku obrad  w pkt 9 jako ppkt 5;  

 

Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje do porządku obrad. Głosu udzielił radnemu 

Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- poprosił o wprowadzenie jako Klub Samorządność  dodatkowego punktu 

pod obrady, z racji tego, że przed kilkoma dniami Rada Miasta Słupsk przyjęła uchwałę o wznowieniu 

działań zmierzających do powiększenia obszaru i ludności miasta. Oznaczałoby to, że powierzchnia 

powiatu miałaby zmniejszyć się o ponad 19 km2 a liczba mieszkańców o 5 380 osób. Dodał, że                          

w obecnej chwili chodzi o sołectwa lub ich części tj. Bierkowo, Siemianice, Strzelinko, Włynkówko. 

Nadmienił, że należałoby tak jak poprzednio przygotować się do ochrony granic powiatu. Poprosił 

również o powołanie grupy roboczej złożonej z przedstawicieli wszystkich klubów, która wypracuje 

stanowisko i przedstawi je do przyjęcia przez Radę na następnym posiedzeniu. Jednocześnie poprosił 

Zarząd, a w szczególności starostę o podjęcie jak najszybszej współpracy z wójtem Gminy Słupsk                  

i prezydentem Miasta Słupska, w celu uniknięcia eskalacji działań i napięć, które towarzyszyły 

poprzedniej kampanii, zmierzającej do zmiany granic Powiatu Słupskiego. Dodał, że w imieniu 

Klubu Samorządność prosi o wniesienie do porządku obrad punku: o powołaniu zespołu roboczego.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- poprosił o głos radcę prawnego 

Macieja Pryputniewicza.  

 

Pan Maciej Pryputniewicz radca prawny- powiedział, że nie ma takiego ciała jak zespoły robocze 
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przewidziane w statucie Powiatu Słupskiego. Przypomniał, że była już rozmowa na ten temat                             

w zeszłym roku. Przypomniał, że od tego są komisje Rady, które mogą swoje stanowiska 

wypracować. Dodatkowo przypomniał, że zgodnie  z ustawą o samorządzie powiatowym, będzie 

przewidziany dla Rady Powiatu Słupskiego krok w postaci podjęcia uchwały o opinii na temat 

planowanego powiększenia granic Miasta Słupsk. Będzie to wówczas uchwała procedowana                             

w normalnym trybie, pozbawiona wszystkich walorów, które wynikają z rozważenia argumentacji,  

w tym przez Komisje Rady. Podsumował, że nie ma takiego ciała jak grupa robocza w statucie  do 

powołania przez Radę, może ona być nieformalnie sformułowana, ale nie głosowana w formie 

głosowania Rady. Rada bowiem ma do tego komisje. Dodatkowo i tak  będzie  podejmowana uchwała 

w sprawie wyrażenia opinii, ponieważ tego wymaga ustawa o samorządzie gminnym. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- powiedział, że tą sprawę chciał 

poruszyć w wolnych wnioskach. Głosu udzielił radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński- powiedział, że w zeszłym roku była powołana grupa, która 

przygotowała treść projektu uchwały Rady. Dodał, że projekt ten był omawiany na wszystkich 

komisjach,  co  było dobrym krokiem. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu.  

 

Rany Konrad Tymecki- zacytował § 43 Statutu Powiatu Słupskiego ,,Rada w drodze uchwały może 

powołać do swojego grona stałe i doraźne komisje”. Dodatkowo przypomniał radnym, że niedawno 

był on przyjmowany. Zapis ten również znajdował się  w poprzednim statucie. Poprosił jednocześnie 

o przestrzeganie statutu, który Rada przyjęła. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zwrócił uwagę radnemu Konradowi 

Tymeckiemu, że mówił o grupie roboczej, a jest to co innego. Głosu udzielił członkowi Zarządu 

Zdzisławowi Kołodziejskiemu.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski członek Zarządu- w imieniu radnych Klubu Porozumienie 

Samorządowe zgłosił wniosek o 10 minut przerwy. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zarządził 10 minut przerwy. 

 

Wznowiono obrady: godz. 1221 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- powiedział, ze wniosek, który 

przedstawił radny Konrad Tymecki będzie rozpatrywany w pkt 11. 

 

Przystąpił do realizacji porządku obrad.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołów L i LI sesji. 
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4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od  poprzedniej  sesji  oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku oraz informacja                      

o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu słupskiego w 2022 roku.  

6. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku o stanie 

bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu słupskiego w 2022 roku. 

7. Sprawozdanie Starosty Słupskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku  

2022. 

8. Informacja z realizacji zadań wynikających z powiatowego programu zapobiegania    

  przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie 

Powiatu Słupskiego za 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Ustce, Szkoły Policealnej dla 

Dorosłych w Ustce oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce wchodzących                  

w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce; 

2) zmieniająca uchwałę Nr L/481/2022 Rady Powiat Słupskiego z dnia 29 grudnia 2022 r.                        

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Słupskiego w 2023 roku; 

3) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok, 

4)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, 

5) w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania petycji według właściwości. 

10. Sprawozdania komisji Rady Powiatu Słupskiego za 2022 rok. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie sesji 

 

Ad. III  

Przyjęcie protokołów L i LI sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokoły L i LI sesji 

znajdowały się na stronie BIP Starostwa. Do tej pory nie wpłynęły uwagi. Stwierdził, że protokoły L 

i LI sesji Rady, zostały przyjęte.   

 

Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

       

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Wysokiej Rady i Przewodniczącego Rady 

przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

  

Dodał, że pojawiła się uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany granic Miasta Słupska. W uchwale 

tej miasto rozpoczyna procedurę chęci przejęcia takich sołectw jak: Siemianice, Strzelino, Bierkowo 
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i Włynkówko. Zaznaczył, że powiat ma czas na to by wydać w tej sprawie swoją opinię. Powiedział, 

że długo się zastanawiał czy reagować od razu, czy jednak poczekać. Nadmienił jednak, że sprawa ta 

będzie mocno analizowana. Podziękował również za dzisiejszy złożony wniosek. Dodał, że miał 

przeświadczenie, że ubiegłoroczna decyzja Rady  Ministrów dotycząca rozszerzenia granic miasta 

powinna zamknąć ten temat na dłuższy czas. Przypomniał radnym, że byli na spotkaniu rządu                            

i samorządu, na którym bardzo mocno wybrzmiało zarówno od Ministra Szefernakera, który 

reprezentował administrację rządową jak i od prezydenta Jacka Karnowskiego, że można by się 

umówić, iż w roku wyborczym takie wnioski nie będą składane. Nadmienił, że ubiegłoroczna 

procedura poszerzania granic jednak przyniosła dla miasta wymierne korzyści, ponieważ miasto 

poszerzyło swoje terytorium o 20%.  Jednocześnie była to bolesna strata dla gminy Słupsk i pośrednio 

dla Powiatu Słupskiego. Najważniejsze było jednak to, że gmina zatrzymała swoich mieszkańców, 

którzy w zarówno na gminnych jak i powiatowych konsultacjach mocno sprzeciwili się przyłączeniu  

swoich miejscowości do Miasta Słupska. Wspomniał dodatkowo, że Miasto Słupsk jest liderem                      

w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym. Powiedział, że współpraca ta wygląda naprawdę bardzo 

dobrze. Nadmienił, że zostały również wznowione rozmowy o porozumieniu transportowym. 

Dodatkowo prowadzone są rozmowy o wspólnych przedsięwzięciach kulturalnych i sportowych.                  

W obecnym roku obchodzone będą obchody 120-lecia budynku starostwa,  w które miasto również 

chce się zaangażować. Podsumowując dodał, że nie wyciągnięto wniosków z poprzedniej procedury 

i nadal nie ma dialogu między samorządami, tak jak miało miejsce w przypadku samorządu 

Koszalina.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał czy są pytania do 

sprawozdania. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- zapytał o uchwałę Zarządu Powiatu Słupskiego nr 13 z 2023 roku, 

dotyczącą wsparcia i dofinansowania jednostek ochrony przeciwpożarowej ochotniczego 

pożarnictwa powiatu słupskiego. Zapytał kto wpłynął na treść załącznika. Rada Powiatu Słupskiego 

wskazała jasno cele które należy realizować, natomiast w załączniku w tym roku pojawiły się środki 

inwestycyjne i sprzęt transportowy. Przypomniał, że miały nie być wspierane inwestycje w postaci 

budowy remiz, ani inwestycji w postaci dofinansowania do samochodów ze względu na to, że nie 

jest to zbyt duża kwota w stosunku do jakiegokolwiek sprzętu wyłonionego w tym załączniku. 

Poprosił, aby w następnej uchwale Zarządu nie pojawiał się sprzęt inwestycyjny i transpotowy. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu.  

 

Pan Paweł Lisowski starosta- zgodził, się, że w poprzedniej uchwale nie było takiej możliwości.              

W tym roku taka możliwość jest. Zwrócił na to uwagę komendant. Dodał, że na najbliższym 

posiedzeniu Zarządu Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych chciałby umówić się z druhami aby 

składali wnioski bez zadań inwrestycyjnych.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał czy Radni mają pytania. Pytań 

nie było. 
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Przypomniał, że Sprawozdania i Informacja od pkt 5 do 8 omawiane były na posiedzeniu Komisji 

Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Dokumenty te radni dostali wcześniej do 

zapoznania. 

 

Ad. V 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku oraz informacja                        

o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu słupskiego w 2022 roku.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania do 

Komendanta. Podziękował za przygotowane Sprawozdanie oraz za całą działalność na terenie 

powiatu. Głosu udzielił staroście Pawłowi Lisowskiemu.  

 

Pan Paweł Lisowski starosta- w gronie radnych, kierowników, urzędników podziękował za 

otwartość i bardzo szybką komunikację. Poprosił również o przekazanie podziękowań wszystkim 

funkcjonariuszom i funkcjonariuszkom.  

 

Rada Sprawozdanie przyjęła. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu)  

 

Ad. VI. 

Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku o stanie 

bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu słupskiego w 2022 roku 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania do 

rzecznika Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Pytań nie było.  

Rada Informację przyjęła. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

 

Ad. VII.  

Sprawozdanie Starosty Słupskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku  

2022. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania do 

Starosty. Pytań nie było.  Sprawozdanie zostało przyjęte. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu)  

 

Ad. VIII 

Informacja z realizacji zadań wynikających z powiatowego programu zapobiegania    

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie 

Powiatu Słupskiego za 2022 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania Rada 

Informację przyjęta. 

(Informacja stanowi zał. nr 7 do protokołu) 
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IX. Podjęcie uchwał: 

 

Projekty uchwał od ppkt 1 do ppkt 2 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej                    

i  zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 1) w sprawie w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Ustce, Szkoły 

            Policealnej dla Dorosłych w Ustce oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w  

            Ustce wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- dopytał czy na te kierunki nie było żadnego naboru.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił przewodniczącemu 

Komisji Polityki Społecznej. 

 

Pan Piotr Basarab przewodniczący komisji- powiedział, że nie było zainteresowania tymi 

kierunkami. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

 Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)  

 

Ogłosił 3 minuty przerwy. 

Koniec przerwy: godz. 1250 

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu-0 

Stwierdził, że uchwała Nr LII/500/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 

zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Ustce, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Ustce 

oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu) 

 

Powiedział, że wstępnie uchwała ta miała być procedowana 21 lutego, a ostateczny termin jej 

podjęcia jest dziś ze względu na szybkie jej rozesłanie, w związku z tym poprosił o 5 minut przerwy. 

 

Koniec przerwy: godz. 1257 
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ppkt 2)  zmieniająca uchwałę Nr L/481/2022 Rady Powiat Słupskiego z dnia 29 grudnia 2022 r.   

                w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie   

                Powiatu Słupskiego w 2023 roku 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw – 0 wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LII/501/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr L/481/2022 Rady Powiat Słupskiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Słupskiego w 2023 

roku, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu) 

 

Nadmienił, że uchwały od ppkt 3 do ppkt 4  były omawiane na wszystkich komisjach merytorycznych 

i zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 3) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok 

  

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- powiedział, że wpłynęła 

autopoprawka. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.  

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że autopoprawka związana jest ze 

zmniejszeniem dochodów o kwotę 1 028 473,00 zł z tytułu subwencji ogólnej, z tego część 

oświatowa zostaje zmniejszona o kwotę 135 587,00 zł, natomiast część równoważąca o kwotę 

892 886,00 zł. Wraz ze zwiększeniem dochodów zostają zwiększone wydatki i przychody. Wydatki 

o kwotę 135 587,00 zł, z tego w Zespole Szkół Agrotechnicznych o kwotę 146 174,00 zł, natomiast 

w Schronisku Młodzieżowych w Duninowie zwiększa się o kwotę 10 587,00 zł, zgodnie z otrzymaną 

metryczką z Ministerstwa Finansów. Pokrycie dodatkowej brakującej kwoty nastąpi z przychodów                          

z tytułu wolnych środków w kwocie 892 886,00 zł. Ponadto zwiększa się dochody i wydatki bieżące 

związane z inwentaryzacją i koncepcją tras rowerowych na terenie Powiatu Słupskiego, w ramach 

programu wieloletniego związanego z Rządowym Programem na Rzecz Zwiększenia Szans 

Rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019- 2026, w związku z pozyskaną pozytywną opinią 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej oraz podpisaniem umowy z Wojewodą Pomorskim. Te 

zmiany w budżecie powodują zmiany w treści uchwały jak i w poszczególnych załącznikach do 

uchwały. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)  
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Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

wraz z autopoprawką,  poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał 

? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LII/502/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 lutego 2023 r.                              

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu) 

     

ppkt 4)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- powiedział, że wpłynęła 

autopoprawka. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.  

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że zmiany przedstawione w projekcie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu słupskiego na 2023 rok zostały również ujęte                               

w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

wraz z autopoprawką, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał 

? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LII/503/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 lutego 2023 r.                              

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu) 

 

ppkt 5) w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania petycji według właściwości 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko komisji w tej sprawie. Zapytał, czy ktoś 

z radnych chciałby zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały,  

poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw – 0 wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 



 

10 
 

Stwierdził, że uchwała Nr LII/504/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 

uznania się za organ niewłaściwy i przekazania petycji według właściwości, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu) 

 

Ad. X.  

Sprawozdania komisji Rady Powiatu Słupskiego za 2022 rok. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że wszystkie komisje 

przyjęły sprawozdania ze swojej działalności za 2022 rok. Zapytał, czy radni mają pytania.                       

Pytań nie było. 

 

Stwierdził, że Sprawozdania zostały przyjęte.  

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 18) 

    

Ad. XI.  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – powiedział, że w związku z pismem 

Miasta Słupsk, które wpłynęło do starostwa zaproponował zwołać spotkanie w celu wypracowania 

opinii na ten temat. Zapytał radnych czy mają inne wnioski. Głosu udzielił radnej Marii Janusz. 

 

Radna Maria Janusz- złożyła wniosek w imieniu mieszkańców miejscowości Bobrowniki, który 

został zdefiniowany na ostatnim posiedzeniu Rady Gminy Damnica, dotyczący tego, aby przy 

projektach, które będą wykonywane w najbliższym czasie, uwzględnić to, aby w samej miejscowości 

przystanki autobusowe posiadały zatoczki. Prośba ta jest związana z bezpieczeństwem dużej ilości 

dzieci dojeżdżających do szkoły. 

 

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- powiedział, że będzie to 

wzięte pod uwagę. Jest to jednak uzależnione od kwestii dostępności terenu.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał czy radni mają  jeszcze pytania. 

Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- podziękował przewodniczącemu, że wniosek został przyjęty pod 

nieformalne głosowanie. Powiedział że dobrym rozwiązaniem jest aby z powrotem wrócić do 

dyskusji o różnych tematach, m. in. Gminy Słupsk, Gminy Ustka i Miasta Ustka, Powiatu Grodzkiego 

i powiatu Ziemskiego. Dodał również, że należałoby w wolnym czasie międzysesyjnym 

ukonstytuować komisję doraźną zgodnie z § 43 Statutu Powiatu Słupskiego. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-  zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek lub oświadczenie. Pytań nie było. 
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Ad. XII 

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął LII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1310 

( protokół wyników głosowania LII/2023 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28.02.2023 roku 

stanowi  zał. nr 19 do protokołu) 

(wnioski i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 21.02.2023 

roku stanowią zał. nr 20 do protokołu) 

(wnioski i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  22.02.2023 r. stanowi 

zał. nr 21 do protokołu) 

(wnioski i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 20.02.2023 r. stanowią zał. nr 22 do protokołu) 

      

 

 

         Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

         /podpisano elektronicznie/ 

 

Protokołowała: 

Anna Lewicka 
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